
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE N°  234  DEL  04/06/2014 

Oggetto: fornitura annuale di deflussori per fleboclisi e trasfusione di sangue ed emoderivati 

da destinare alle diverse UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, a seguito di 

procedura negoziata su piattaforma Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePa), mediante RDO n. 468273 , alla ditta AIESI HOSPITAL SERVICE. CIG 5702052A28. 

 

_______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

RICHIAMATO l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 intitolato “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

Codice dei contratti pubblici” che prevede che, in assenza di apposita convenzione Consip S.p.a., le 

Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto 

concorrenziale sul mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione appaltante ovvero attraverso il 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, realizzato dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi della Consip S.p.a., ovvero attraverso il 

mercato elettronico realizzato dalle Centrali di Committenza di riferimento; 

VISTA la richiesta PROT. n° NP/2014/1068 del 19/03/2014, agli atti del procedimento, del Servizio 

Farmacia,relativa all’acquisto urgente di deflussori per fleboclisi e trasfusione di sangue ed 

emoderivati da destinare alle diverse UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, non 

più forniti dall’ASL n. 1 e più precisamente: 

Riga  Descrizione   Unità di 
misura  

 Quantità 
mensile 
richiesta  

1 Deflussori flebo c/para sist roller presa aria attacco LL  pezzo  15000 

2 Deflussori per flebo con microgocciolatore  pezzo  500 

3 Regolatori di flusso completo di deflussore  pezzo  1000 

4 Deflussori per trasfusione sangue ed emoderivati  pezzo  1500 



 

PRESO ATTO  che con nota n. NP/2014/1128 del 24/03/2014 il Servizio Farmacia, integra la richiesta 

di cui sopra con la trasmissione delle specifiche tecniche dei deflussori ; 

DATO ATTO che, su disposizioni della Direzione Aziendale la fornitura avrà durata annuale e non 

mensile; 

DATTO ATTO che l’acquisizione in oggetto può essere effettuata tramite la piattaforma telematica MePa, 

il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la quale consente l'approvvigionamento di beni e 

servizi presenti nel Catalogo mediante l'invio di una Richiesta di Offerta (R.d.o.) ai fornitori abilitati;  

ACCERTATO che,  

- essendo presente e negoziabile nella piattaforma MePa di Consip S.p.a. la categoria 

merceologica in argomento, è stata attivata, apposita procedura di gara, in un unico 

lotto indivisibile,  per l'acquisto del materiale di cui trattasi tramite l'invio della R.d.o. 

n. 468273 da aggiudicarsi al prezzo più basso ex art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e 

ss.mm.ii ai seguenti operatori economici: AIESI Hospital Service, ditta Carta Sandro 

Gavino, Eurospital, Rays spa, Sanacilia, Svas Biosana ; 

- il giorno 17/04/2014, termine ultimo di presentazione delle offerte, è stata 

presentata offerta da parte della ditta AIESI Hospital Service, della ditta Eurospital, 

della ditta Sanacilia;  

- si è provveduto a trasmettere al Servizio Farmacia le schede tecniche dei prodotti 

offerti dalle ditte di cui sopra  per la verifica della corrispondenza  a quanto  

richiesto; 

- la ditta Eurospital è stata esclusa dalla procedura in quanto non ha presentato 

offerta per tutte le referenze dei deflussori oggetto della gara; 

- la migliore offerta economica è stata presentata  dalla ditta AIESI Hospital Service 

per un importo complessivo pari ad € 37.169,99 Iva esclusa e comprensivo degli 

oneri della sicurezza  pari ad € 371,70; 

RITENUTO, in ragione di quanto innanzi esposto, di dover procedere all'approvvigionamento dei beni  

di cui al presente provvedimento mediante ordine in formato elettronico su MePa al fornitore Aiesi 

Hospital Service ; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 3074 del 17/09/2013 la Direzione Aziendale ha   individuato quale 

Responsabile Unico Del Procedimento la Dott.ssa Vittoria Carta; 

 



 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

di autorizzare a contrarre mediante RDO MEPA n. 468273 e di aggiudicare definitivamente la 

fornitura annuale di deflussori per fleboclisi e trasfusione di sangue ed emoderivati da destinare alle 

diverse UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari alla società AIESI Hospital Service, 

come sotto dettagliato : 

  
Riga  Descrizione   Qtà annuali  Marca CND Codice Articolo 

Fornitore prodotto 
offerto 

Prezzo 
unitario (IVA 
esclusa) 

 Prezzo Totale 
per riga  

1 
Deflussori flebo c/para sist roller presa aria attacco 
LL 180000 AIESI A03010101  AHS123 € 0,104 

€ 18.720,00 

2 Deflussori per flebo con microgocciolatore 6000 BENEFIS A03010104 10040511B € 0,215 
€ 1.290,00 

3 Regolatori di flusso completo di deflussore 12000 AIESI A03010103 AHS134 € 0,53 
€ 6.360,00 

4 Deflussori per trasfusione sangue ed emoderivati 18000 ANCHIPLAST A030499 2338 € 0,6 
€ 10.800,00 

 

di dare atto che l’importo complessivo annuale della fornitura pari a € 45.347,38 Iva compresa è così 

ripartito: 

 anno 2014 (pari a 7/12): € 26.452,63 graverà sul conto di costo 0501010801 “Acquisto presidi 

chirurgici e materiale sanitario”, 

anno 2015 (pari a 5/12): € 18.894,74 graverà sul conto di costo 0501010801 “Acquisto presidi 

chirurgici e materiale sanitario”; 

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale dell'emissione dei relativi ordini . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr. Antonio Solinas                              ______________________ 
 
PO Dr.ssa  Vittoria Carta                       _____________________ 
                   
Estensore  Dott.ssa Barbara Serra        _____________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 04/06/2014 per la 

durata di quindici giorni. 

 


